

Nr 73.

Ankom till riksdagens kansli den 5 april kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronan tillhöriga markområden.

(1:a avd.)

I propositionen nr 80 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 23 februari 1940, gjort framställningar om försäljning av vissa kronan tillhöriga markområden, på sätt framgår av punkterna 1—7 i nämnda protokoll.

Beträffande detaljerna får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet.

Vid den granskning, som utskottet ägnat Kungl. Maj:ts förevarande förslag, har utskottet icke i någon del funnit anledning till erinran mot desamma. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

I. a) medgiva, att fyra områden av den kronan tillhöriga fastigheten Tältgården 1¹ i Nederluleå socken, vilka områden å en i ärendet företedd kopia av en av distriktslantmätaren K. Göran Wall upprättad karta angivits med nr 1, 2, 3 och 4, må försälas, områdena nr 1 och 3 om tillhopa omkring 1,410 kvadratmeter till Nederluleå kommun för en efter 50 öre för kvadratmeter beräknad köpeskilling, området nr 2 om cirka 2,640 kvadratmeter till förre maskinisten J. W. Wikström, Gammelstad, för en köpeskilling av 75 öre för kvadratmeter samt området nr 4 med en ungefärlig areal av 5,075 kvadratmeter till Nederluleå vägdistrikt för en köpeskilling av en krona 25 öre för kvadratmeter kvartersmark och en krona 50 öre för kvadratmeter gatemark, och på villkor i övrigt, att envar köpare ensam vidkännes alla kostnader för inköpt områdes uppmätning och avstyckning samt för lagfart å fånget,

b) besluta, att de till följd av försäljningarna inflytande köpeskillingsmedlen, efter avdrag av möjligen uppkommande försäljningskostnader, skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomstiteln »Övriga diverse inkomster»;

II. a) medgiva, att den kronan såsom delägare i skifteslaget ^{25/512} mantal litt. A³ Boden nr 9 tillhöriga andelen av den sam-

fällda väg, som enligt tomtindelning med omkring 412.7 kvadratmeter ingår i tomterna nr 6, 9 och 10 i kvarteret Hyacinten i Boden, må till ägarna av återstående delar av tomterna försäljas mot en ersättning till kronan av 51 procent av köpeskillingen för försålt område, beräknad efter minst 3 kronor för kvadratmeter, och mot villkor i övrigt att köparna ensamma svara för alla kostnader för lagfart å fången,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomsttiteln »Övriga diverse inkomster»;

III. a) medgiva, att ett område av omkring 15,120 kvadratmeter av den kronan tillhöriga stadsägan nr 446 i Boden, vilket område närmare angivits å ärendet bilagda kartor, må försäljas till Bodens stad för en köpeskillning av 750 kronor och mot villkor i övrigt, dels att köparen ensam skall svara för alla med köpet förenade kostnader ävensom vara pliktig att utan ersättning till kronan utgiva ett exemplar av vederbörlig avstycknings- eller mätningsskarta med tillhörande handlingar, dels ock att nuvarande arrendatorn till den mark, vari området ingår, förbehålles rätt att nyttja området till arrendetidens slut den 14 mars 1942,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomsttiteln »Övriga diverse inkomster»;

IV. a) medgiva, att ett område av omkring 4,500 kvadratmeter av egendomen Beateberg i Huddinge socken av Stockholms län, vilket område å en ärendet bilagd kartskiss betecknats med grön färg, må säljas till Vera Karlgren, Stockholm, eller hennes rättsinnehavare för en köpeskillning av en krona för kvadratmeter samt på villkor i övrigt, att köparen ensam svarar för alla av försäljningen föranledda kostnader för områdets avstyckning och för lagfart å fånget ävensom utan ersättning till kronan utgiver ett exemplar av vederbörlig avstyckningsskarta med tillhörande handlingar,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomsttiteln »Övriga diverse inkomster»;

V. a) medgiva, att ett område av omkring 313 kvadratmeter av förutvarande mötesplatsen Skillingaryd, vilket område närmare angives å en handlingarna i ärendet bifogad, av mätningssmannen Bertil Thorstensson i Skillingaryd år 1939 upprättad karta, må försäljas till Taborförsamlingen, Vaggeryd, för en köpeskillning av 50 öre för kvadratmeter samt på villkor i övrigt, att köparen ensam svarar för alla av försäljningen föranledda kostnader för områdets uppmätning och avstyckning samt för lagfart å fånget,

b) besluta, att köpeskillingsmedlen, efter avdrag av eventuella försäljningskostnader, skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomstiteln »Övriga diverse inkomster»;

VI. a) medgiva, att tre kronan tillhöriga områden av fastigheterna Silletorp nr 1, 2, 3, 6 och 7 samt Rosenholm nr 4 i Lösens socken av Blekinge län, vilka områden å en handlingarna i ärendet bilagd, av distriktslantmätaren Nils Enéll år 1937 upprättad karta betecknats litt. A om 0.5380 hektar, litt. B om 0.3730 hektar och litt. C om 0.5420 hektar, jämte å områdena befintliga, i ärendet närmare angivna byggnader, må mot följande köpeskillingar försäljas, litt. A till förre furiren Gerhard Abramsson, Rosenholm, för tillhoppa 2,371 kronor, litt. B till diversearbetaren Per August Andersson, Rosenholm, för tillhoppa 1,267 kronor samt litt. C till f. d. musikfanjunkaren Herman Lundberg, Rosenholm, för tillhoppa 1,274 kronor 50 öre samt mot villkor i övrigt, att en var köpare ensam svarar för alla kostnader för respektive områdes avstyckning och för lagfart å fånget,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomstiteln »Övriga diverse inkomster»;

VII. a) medgiva, att ett markområde av omkring 1,500 kvadratmeter av Herrevadsklosters kungsgård och remontdepå i Kristianstads län, vilket område närmare anges å en ärendet bilagd kartsbild, må försäljas till Alma Nilsson eller hennes rättsinnehavare för en köpeskillning av 45 öre för kvadratmeter samt på villkor i övrigt, att köparen ensam svarar för samtliga med köpet förenade lagfarts- och andra kostnader,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola redovisas under den i riksstaten upptagna inkomstiteln »Övriga diverse inkomster».

Stockholm den 5 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 70.